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1. Angaben zur Lehrveranstaltung1. Angaben zur Lehrveranstaltung

Der Besuch der Veranstaltung führt zu einem
spürbaren Wissenszuwachs.

1.1)
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zu
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n=26
mw=5,5
s=0,7

0%

1

0%

2

3,8%

3

0%

4

38,5%

5

57,7%

6

Inhalte werden anschaulich vermittelt.1.2)
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In der Veranstaltung werden auch schwierige Inhalte
verständlich erklärt.
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Die Relevanz der behandelten Themen wird
deutlich.
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Der/die Lehrende ist in der Lage, strukturiert zu
erklären.
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Der/die Lehrende gibt hilfreiches Feedback auf die
Beiträge der Studierenden.
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n=20
mw=5
s=1,4
E.=6

5%

1

5%

2

0%

3

10%

4

35%

5

45%

6

Der/die Lehrende achtet darauf, eine
wertschätzende Lehr-/Lernatmosphäre herzustellen.
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Meine Mitstudierenden tragen zu einer konstruktiven
Lernatmosphäre bei.
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2. Digitale Lehre2. Digitale Lehre

Ich habe ausreichend Informationen zur Nutzung
des digitalen Lehr-/Lernangebots von dem/der
Lehrenden erhalten.

2.1)
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In der Bedienung der Online-Lernumgebung habe
ich mich schnell zurechtgefunden.
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stimme überhaupt
nicht zu
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Das Lernen mit dem digitalen Lehr-/Lernangebot lief
technisch einwandfrei.
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Mit Hilfe des digitalen Lehr-/Lernangebotes konnte
ich die Lernziele der Lehrveranstaltung gut
erreichen.

2.4)
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zu
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nicht zu

n=23
mw=5
s=1,3
E.=2

4,3%

1

4,3%

2

0%

3

8,7%

4

39,1%

5

43,5%

6

Die investierte Zeit in die Bearbeitung des digitalen
Lehr-/Lernangebots ist im Verhältnis zum Lernerfolg
angemessen.
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Ich habe das digitale Lehr-/Lernangebot intensiv
genutzt (d.h. alle bzw. fast alle Online-Themen und -
Aufgaben aktiv bearbeitet).
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Die innerhalb des digitalen Lehr-/Lernangebots
gestellten Aufgaben (Übungen, Forendiskussionen
etc.) waren verständlich und klar formuliert.
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Ich hatte ausreichend Möglichkeit, dem/der
Lehrenden Rückfragen zum digitalen Lehr-/
Lernangebot zu stellen.
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Insgesamt bin ich mit dem digitalen Lehr-/
Lernangebot zufrieden.
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3. Angaben zu Ihrer Person und Ihrem aktuellen Studiengang3. Angaben zu Ihrer Person und Ihrem aktuellen Studiengang

Bitte geben Sie Ihr Geschlecht an.3.1)

n=23männlich 17.4%

weiblich 78.3%

inter/non-binär 0%

keine Angabe 4.3%
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Welchen Abschluss streben Sie aktuell an?3.2)

n=25Bachelor 0%

Master 4%

Kirchenexamen 0%

Staatsexamen (ohne Lehramt) 96%

Staatsexamen (Lehramt) 0%

Promotion 0%

Sonstiges 0%

In welchem Fachsemester befinden Sie sich in Ihrem aktuellen Studiengang?3.3)

n=251. 4%

2. 0%

3. 56%

4. 16%

5. 12%

6. 8%

7. 4%

8. 0%

9. und höher 0%

Vielen Dank für Ihre Unterstützung!
Bei Fragen wenden Sie sich bitte an 

das Evaluationsteam (evaluation@uni-frankfurt.de).



Vorlesung Zivilrecht IIIc

23.03.2021 EvaSys Auswertung Seite 1

Profillinie
Teilbereich: Rechtswissenschaft
Name der/des Lehrenden: Univ.-Prof. Dr. Felix Maultzsch
Titel der Lehrveranstaltung:
(Name der Umfrage)

Vorlesung Zivilrecht IIIc

Vergleichslinie:
Zusammenstellung: FB01_Gesamtbericht_WiSe20/21 (Rückläufer_2.067)

Verwendete Werte in der Profillinie: Mittelwert

1. Angaben zur Lehrveranstaltung1. Angaben zur Lehrveranstaltung

1.1) Der Besuch der Veranstaltung führt zu einem
spürbaren Wissenszuwachs.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=26 mw=5,5 md=6,0 s=0,7

n=2057 mw=5,1 md=5,0 s=1,0

1.2) Inhalte werden anschaulich vermittelt. stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=26 mw=5,6 md=6,0 s=0,9

n=2053 mw=4,9 md=5,0 s=1,1

1.3) In der Veranstaltung werden auch schwierige
Inhalte verständlich erklärt.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=26 mw=5,4 md=5,5 s=0,8

n=2033 mw=4,8 md=5,0 s=1,0

1.4) Die Relevanz der behandelten Themen wird
deutlich.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=26 mw=5,2 md=5,0 s=1,0

n=2054 mw=4,9 md=5,0 s=1,1

1.5) Der/die Lehrende ist in der Lage, strukturiert zu
erklären.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=26 mw=5,7 md=6,0 s=0,7

n=2043 mw=5,0 md=5,0 s=1,1

1.6) Der/die Lehrende gibt hilfreiches Feedback auf
die Beiträge der Studierenden.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=20 mw=5,0 md=5,0 s=1,4

n=1944 mw=5,2 md=5,0 s=1,0

1.7) Der/die Lehrende achtet darauf, eine
wertschätzende Lehr-/Lernatmosphäre
herzustellen.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=18 mw=5,2 md=5,0 s=0,7

n=1964 mw=5,4 md=6,0 s=0,9

1.8) Meine Mitstudierenden tragen zu einer
konstruktiven Lernatmosphäre bei.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=16 mw=4,7 md=5,0 s=0,9

n=1859 mw=4,8 md=5,0 s=1,1

2. Digitale Lehre2. Digitale Lehre

2.1) Ich habe ausreichend Informationen zur
Nutzung des digitalen Lehr-/Lernangebots von
dem/der Lehrenden erhalten.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=26 mw=5,4 md=6,0 s=0,8

n=1519 mw=5,2 md=5,0 s=0,9

2.2) In der Bedienung der Online-Lernumgebung
habe ich mich schnell zurechtgefunden.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=26 mw=5,3 md=6,0 s=1,0

n=1544 mw=5,1 md=5,0 s=1,0

2.3) Das Lernen mit dem digitalen Lehr-/
Lernangebot lief technisch einwandfrei.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=26 mw=5,2 md=6,0 s=1,1

n=1544 mw=4,4 md=5,0 s=1,2

2.4) Mit Hilfe des digitalen Lehr-/Lernangebotes
konnte ich die Lernziele der Lehrveranstaltung
gut erreichen.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=23 mw=5,0 md=5,0 s=1,3

n=1482 mw=4,6 md=5,0 s=1,1

2.5) Die investierte Zeit in die Bearbeitung des
digitalen Lehr-/Lernangebots ist im Verhältnis
zum Lernerfolg angemessen.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=26 mw=4,8 md=5,0 s=1,2

n=1449 mw=4,6 md=5,0 s=1,1

2.6) Ich habe das digitale Lehr-/Lernangebot
intensiv genutzt (d.h. alle bzw. fast alle Online-
Themen und -Aufgaben aktiv bearbeitet).

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=26 mw=5,2 md=5,0 s=0,7

n=1458 mw=4,7 md=5,0 s=1,0

2.7) Die innerhalb des digitalen Lehr-/Lernangebots
gestellten Aufgaben (Übungen,
Forendiskussionen etc.) waren verständlich

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=24 mw=5,5 md=6,0 s=0,9

n=1373 mw=5,0 md=5,0 s=0,9

2.8) Ich hatte ausreichend Möglichkeit, dem/der
Lehrenden Rückfragen zum digitalen Lehr-/
Lernangebot zu stellen.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=25 mw=5,4 md=6,0 s=0,9

n=1450 mw=5,2 md=5,0 s=0,9

2.9) Insgesamt bin ich mit dem digitalen Lehr-/
Lernangebot zufrieden.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=25 mw=5,3 md=6,0 s=1,2

n=1511 mw=4,8 md=5,0 s=1,1
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